РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия I созыва

 РЕШЕНИЕ № 490-1/16

13 мая 2016 г.

пгт Раздольное

О внесении изменений в решение внеочередной сессии

Раздольненского районного совета І созыва от 02.06.2015

№ 245-1/15 «Об утверждении Порядка предоставления

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования Раздольненский район бюджетам поселений

Раздольненского района»

В соответствии с ч. 9 ст. 35, ст. 41 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации, ст. 4 Закона Республики Крым от 18 ноября 2014 года

№ 6-ЗРК/2014 «О внесении изменений в некоторые законы Республики Крым

по вопросам организации местного самоуправления в Республики Крым,

Уставом муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым, принимая во внимание рекомендации комиссии Раздольненского

районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой

политике, имущественным и земельным отношениям от 13.05.2016, районный

совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение внеочередной сессии Раздольненского

районного совета І созыва от 02.06.2015 № 245-1/15 «Об утверждении Порядка

предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования Раздольненский район бюджетам поселений Раздольненского

района» (в редакции решения 4 сессии Раздольненского районного совета

І созыва от 26.06.2015 № 278-1/15), изложив приложение 7 к Порядку

предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования Раздольненский район бюджетам поселений Раздольненского

района в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подписания.

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского района

(http://www. razdolnoe-rk.ru).

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой,

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                                       Ю.Мигаль

приложение 7

к Порядку предоставления межбюджетных

трансфертов из бюджета муниципального

образования Раздольненский район

бюджетам поселений Раздольненского

района, утвержденному решением

внеочередной сессии Раздольненского

районного совета І созыва

от 02.06.2015 № 245-1/15

(в редакции решения 4 сессии

Раздольненского районного совета І созыва

от 26.06.2015 № 278-1/15)

в редакции решения

внеочередной сессии Раздольненского

районного совета І созыва

от 13.05.2016 № 490-1/16

Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из
бюджета муниципального образования Раздольненский район бюджетам

сельских поселений на осуществление полномочий в сфере дорожной
деятельности в соответствии заключенными соглашениями в 2016 году

1. Настоящая Методика определяет механизм распределения иных
межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального
образования Раздольненский район бюджетам сельских поселений на
осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности.

2. Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из
бюджета муниципального образования Раздольненский район бюджетам
сельских поселений на осуществление полномочий в сфере дорожной
деятельности определяется на основании формулы:

Vмоi =
Vсумм

𝑆 сумм
∗ 𝑆 сумм

𝑖

Vмоi – суммарный объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из
бюджета муниципального образования Раздольненский район i бюджету
сельского поселения на осуществление полномочий в сфере дорожной
деятельности.
Vсумм - общий объем иных межбюджетных трансфертов выделенных на
дорожную деятельность в 2016 году;
S сумм – общее количество квадратных метров дорожного покрытия
Раздольненского района в 2016 году на которых планируется проведение
работ связанных с капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием улично-
дорожной сети.
S сумм𝑖 - количество квадратных метров дорожного покрытия в i сельском
поселении согласно имеющихся дефектных ведомостей на дороги общего
пользования местного значения, на которых требуется работы связанные с
капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием улично-дорожной сети.